Ant. Boczek, codex diplom. et epist. II. pag. 4. ad. ann. 1201.
falsum
III.

In nomine domini amen. Quoniam facta hominum tempore labente obliuionis nube teguntur, nisi literarum lucidis monimentis perhennentur, sapientia prouidorum uirorum salubriter pro visum est, ut memoriam rerum gestarum posteris scripto transmittamus. Hinc est, quod ego Premisl miseratione diuina Bohemorum rex tertius, fragilitati conditionis uite mee consulens, pro remedio peccatorum meorum contuli Mizleno abbati de Lutomizle et conventui eius denariorum nomeralium decimas in circuitu, qui nominatur Grutow, undique per omnes uillas militum meorum, qui astantes huic traditioni acclamabant, ipsos meam ordinationem laudare. Item in remedium anime pie memorie Breczlaue confimo auctoritate regia capellam sancti Johannis in Moravia cum suis pertinentiis eisdem fratribus in Lutomizle, licet per prefatum ducem sine iuris modo et priuilegiis formata ipsis collata esse dinoscitur, concederis ipsis ad petitionem fratris nostri dilecti Wladizlai nomine, marchionis Morawie, facultatem prefatam capellam cum suis pertinentiis propter uiarum distamen inanibus prefato fratri nostro vendendi. Ne autem super huiusmodi mea ordinatione procedente tempore aliqua negligentie uel contrarietatis oriatur occasio peruersa, hanc paginam posteris transmittere duxi dignum atque sigilli mei appensione roboraui. Testes, quorum nomina huic pagine inserere precepi, sunt hec. Daniel Pragensis episcopus. Albertus abbas de monte Syon. Florianus prepositus Pragensis. Christianus prepositus Wissegradensis. Andreas prepositus Bolezlauensis. Slauco camerarius Boemie. Leo de Brunna. Cyrrin cum fratre suo Breczlae. Jerozlaus, Boguta. Budiuoy. Blud. Medl. Sdizlaus. Welis. Jutron. Lutobor. Jacobus. Anno dominice incarnationis M.C.C.I. Indictione IV. Epacta XIII. concorrente VII. mente Junio. Si quis tenorem priuilegii mei immutare temptauerit anathematis uinculo remaneat innodatus. Amen.

Ex originali in archivo ejusdem monasterii in registratura c. r. Gubernii Moravici. Sigillum avulsum.

Grutow (Chrudim) Mense Junio, 1201.

Facultatem vendendi capellam s Joannis in Moravia.

ACTA SPURIA.

Codes diplom et epistol. Gustav Fridreich 1912. Tom II. pag. 370.
355. Boczek II. pag. 12. num. X. ann 1202.
Falsum saec. XIII. ex. ad ann. 1202

Charta autographi instar manu alterius medietatis saeculi XIII.

in membrana exarata in tabularis c. r. aulico Vindobonensi assertatur. (A.)

Středowsky, Sacra Morav. hist. pag. 20.—Boczek II. pag. 12. num X. Erben. Reg. Boh. I. pag 211, sum 466 (fragm.)

Chartam non autographum genuinum, sed post saeculum XIII medium scriptam esse, litterarum formae manifesto demonstrant. Sed etiam verba ipsius illo, ad quem refertur, anno conscripta esse non posse ex eo apparret, quod inter testes nominatur Stephanus praepositus Olomucensis, qui dignitatem hanc ante annum 1207 consequi non potuit (S. diploma cum 59, ubi pag. 55, 16, 18 canonicus tantum appellatur.) Accedit quod ibidem nonnulli „cives Welegradenses“ adferuntur, quod cum eiusdem temporis statu non congruit. Porro notandum est, quod verba „inclite memorie — Vladislaus marchio“ secundum illius aetatis communem sermonis usum non nisi mortuum significare possunt (Wladislaus obiit a. 1222 aug. 12.) cum qua re nimis discrepat, quod chartae sigillum marchionis ipsius appendet. Quibus omnibus circumspectis dubitari non potest, quin charta spuria sit. Sigilla chartae huius ab Otakari regis diplomate quandam vero ablata esse inferius adnotamus. Quod quidem diploma sine ulla dubitatione illud erat in quo Otakarus rex cum fratre suo Vladislavo monasterio in Velehrad libertates quasdam concessit, et cuius prima mentio fit in diplomatis hospitali s. Johannis Hierosolymatani a. 1213. dec. 31 datis (v. pag. 103. et 105). Verba diplomatici illius deperditi haud dubie maximam partem descripta sunt in diplomate Otakari regis dato a. 1228 nov. 27 (v. num. 321), eius protocollum et promulgatio in charta nostra totidem verbis repetuntur. Quae res fortasse ita optime interpretari potest, quod chartae nostrae auctor utramque formulam ex illo diplomate deperdito descripsit. Ex eodem diplomate verisimilime etiam arenga descripta est, cuius genus sermonis propinquum est orationi illius auctoris, qui diplomata num. 59, 60, 110, 239, 272, 320 conscripsit. Qua re etiam diploma illud deperditum ab eodem auctore conscriptum esse contendere ausim. (S. etiam ea, quae de charta rostra commemosarit Dudík, Mährens allg. Gesch. IV, pag. 159, not. I. et ea, quae nihis dissertationibus scripta sunt: Brandl, Poloha starého Velehradu pag. II. sg; Prasek, Jméno Velehrad, in Časopis Matice Moravské XXIV, 1900, pag. 314; Červinka, Děvín a Velehrad; Pekař, O poloze starého Velehradu in Český Časopis Historický VIII, 1902, pag. 199; Pinkava, O významě názvu Velehrad, in Časopis Matice Moravské XXXIII (1909) pag. 79.

pag. 372. Chartae appendent duo sigilla de cera communi confecta: 1. Sigillum Henrici Vladislavi marchionis eadem forma confectum atque secundum sigillum diplomatici num 125; quod filis sericis flavis et viridis appensum est. — 2. Sigillum Otakari regis, quod eadem forma confectum est atque sigillum diplomatici num. 57,

appendet e filis sericis flavis et rubris. — Utroque sigillo cum aliis eiusdem marchionis et regis sigillis comparato, ipsa vera esse cognovi; sed e filis, quibus appensa sunt, vestigia quaedam apparent, quae ipsa ab alio diplomate ablata et ad chartam nostram per dolum aptata esse ostendunt.

Ant. Boczek, Diplom. et. epist. Codex Mor. II. pag. 12. 12. ad oī 1202

spuria.

X.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Ego Premyzl, qui et Otakarus, tercius rex Boemorum monasterio Welegradensi, Cisterciensis ordinis et ministris dei ibi degentibus imperpetuum. Cum prudens et veneranda seniorum precedencium antiquitas, in qua imperatoria et regia dignitas summam habuit auctoritatem, decreuerit succendentibus temporibus suis inquietantium iniurias ab omnibus quietis et iustis remouere, placuit eius saniori providencie acta temporum suorum in scriptis redigere, ut illa, que iustum et debitum habuerunt processum, etiam haberent robur et firmitatem. Nouerint itaque tam presentes, quam futuri, quod inclite memorie frater noster Wadislaus marchio Moraue claustrum Cisterciensis ordinis Welegradae nomine fundauit et possessionibus amplis et ceteris necessariis dotauit, et hoc totum actum est auctoritate nostra, quia principes Moraue nichil possunt conferre perpetualiter alicui monasterio uel militi uel alii, nisi interueniat eius conseusus et confirmationis auctoritas, qui summus est in regno Boemie et illius terre tenet principatum. Possessiones uero quasdam, que subnotate sunt, emit inclitus frater noster a quibusdam militibus et aliis, quas contulit claustro predicto perpetuo possidendas. Emit quidem ab abbatte et fratribus de Lutomusle quoddam pedium adiacens claustro, in quo erat sita ecclesia sancti Johannis, sed tune temporis vacua et deserta; uix CC iugorum pro decem marcis argenti, quod et claustro contulit. Licet enim illud pedium non poterat conferri a duce Brechizlao Lutomisensi ecclesie tamen nos ob reverenciam beate Marie illam donationem dissimulauimus et concessimus fratri nostro emere et claustro Welegradensi conferre. Insuper frater noster eodem tempore emit willam Borsciz nomine cum circuitu suo a Pribizlao milite pro quinquaginta marcis argenti et alliam uillam Zlehowe nomine emit a Dobene milite pro XXX marcis argenti cum omnibus appendiciis suis. Similiter villam Vsceno we nomine emit a Smilone milite pro XXVIII marcis argenti cum omnibus attinenciis suis, que villa fuit possessio cuiusdam Radoslay militis, qui eam dederat filie sue; sed cum puella esset sub tutela Smilonis, tradidit eam marito Henrico, quandam judici de Znoym cum eadem pecunia. Insuper uir nobilis Theodoricus, nomine Groutouice,